
UCHWAŁA NR XIV/…/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2023 poz. 103 ze zm.) 

 
Rada Gminy Rzeczenica 
 uchwala co następuje: 

 
§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 32.065.442,00 zł 

- po stronie wydatków kwotą 32.339.764,74 zł 

- po stronie przychodów kwotą 1.175.201,74 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 274.322,74 zł, który 

zostanie pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W uchwale dochody i wydatki zostają zwiększone o kwotę 625.052,00 zł. Po wprowadzonych 

zmianach deficyt nie ulega zmianie. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

Wprowadzamy do budżetu projekt w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego „Zielony Parasol”. W 2025 roku zwiększamy plan dochodów i wydatków o kwotę 

585.511,00. Projekt  będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Rzeczenicy, którego plan wydatków zwiększamy o kwotę 473.285,00 przy współudziale 

partnera Fundacji Zakątek Sztuki, dla którego zostanie przekazana dotacja w roku 

budżetowym w kwocie 112.226,00. 

W związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1872) 

zmieniamy klasyfikację budżetową dotyczącą dochodów z tytułu subwencji ogólnej  i środków 

na uzupełnienie dochodów gmin: 

Rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

– zmniejszamy plan dochodów o kwotę 502.446,00 z tytułu środków na uzupełnienie 

dochodów gmin i o kwotę 3.385.249,00 z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa. 

Rozdział 75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 

– zwiększamy plan dochodów o kwotę 3.385.249,00 z tytułu subwencji ogólnej z budżetu 

państwa. 

Rozdział 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 

– zwiększamy plan dochodów o kwotę 502.446,00 z tytułu środków na uzupełnienie dochodów 

gmin. 

Ponadto: 

Zwiększamy plan dochodów łącznie o 39.541,00 w następujących rozdziałach: 

- 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – o kwotę 14.900,00 z tytułu sprzedaży 

działki; 

- 75814 Różne rozliczenia finansowe – o kwotę 10.500,00 z tytułu wpływów z odsetek od lokaty 
i odsetek zgromadzonych na rachunku depozytów; 

- 90026 Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami – o kwotę 1.101,00 z tytułu kary 
pieniężnej od osoby fizycznej; 

- 92116 Biblioteki – o kwotę 12.120,00 z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji za 2024 rok; 

- 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – o kwotę 920,00 z tytułu zwrotu 
niewykorzystanej dotacji za 2024 rok. 

Zwiększamy plan wydatków łącznie o 39.541 w następujących rozdziałach: 

- 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego – o kwotę 10.000,00 na usługi; 

- 75023 Urzędy gmin – o kwotę 3.541,00 na materiały; 



- 75095 Pozostała działalność w zakresie administracji publicznej – o kwotę 1.000,00 na 

materiały; 

- 90095 Pozostała działalność w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska – o 

kwotę 25.000,00 na dopłatę do spółki. 

 

 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 26.02.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 422 600,00 14 900,00 437 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 312 600,00 14 900,00 327 500,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

160 000,00 14 900,00 174 900,00

758 Różne rozliczenia 3 898 886,00 10 500,00 3 909 386,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

3 887 695,00 -3 887 695,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 502 446,00 -502 446,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 385 249,00 -3 385 249,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 11 191,00 10 500,00 21 691,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10 500,00 10 500,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 3 385 249,00 3 385 249,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 3 385 249,00 3 385 249,00

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 502 446,00 502 446,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 502 446,00 502 446,00

855 Rodzina 2 442 150,00 585 511,00 3 027 661,00

85595 Pozostała działalność 0,00 585 511,00 585 511,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 585 511,00 585 511,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 968 200,00 1 101,00 969 301,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 200,00 1 101,00 3 301,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

0,00 1 101,00 1 101,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 130 747,00 12 120,00 1 142 867,00

92116 Biblioteki 0,00 12 120,00 12 120,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 120,00 12 120,00

926 Kultura fizyczna 0,00 920,00 920,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 920,00 920,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 920,00 920,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 31 440 390,00 625 052,00 32 065 442,00

BeSTia Strona 2 z 2



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XIV/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 26.02.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 433 500,00 10 000,00 443 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 299 000,00 10 000,00 309 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 289 000,00 10 000,00 299 000,00

750 Administracja publiczna 4 406 597,00 4 541,00 4 411 138,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 050 104,00 3 541,00 3 053 645,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 000,00 3 541,00 89 541,00

75095 Pozostała działalność 221 904,00 1 000,00 222 904,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 087,00 1 000,00 98 087,00

855 Rodzina 2 693 500,00 585 511,00 3 279 011,00

85595 Pozostała działalność 0,00 585 511,00 585 511,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 112 226,00 112 226,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 180 391,00 180 391,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 31 713,00 31 713,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3 945,00 3 945,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 129 505,00 129 505,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 44 100,00 44 100,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 82 780,00 82 780,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 851,00 851,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 473 660,00 25 000,00 1 498 660,00

90095 Pozostała działalność 47 410,00 25 000,00 72 410,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 0,00 25 000,00 25 000,00

Razem: 31 714 712,74 625 052,00 32 339 764,74

BeSTia Strona 1 z 1


